4. Bellum Gothicum. — Est hic annus secundus belli Gothicæ a *Valente* suscepti: quid eo permanent docet *Anianianus* lib. 27, cap. 5, ubi ait, *Valentem Marcionopoli* in hiberna discessisse.

5. Status virginum vestalium hoc tempore. — Data hoc anno a *Valentiniano* Seniori lex 8, Cod. Theod. *De medicis et professoribus ad Prætextatum*

P. U., ex qua liquet, virgines vestales hoc tempore medicos peculiares habuisse, et inter labentis Romæ superstitionis ruderis sunniam adhuc eisdem vestalibus religionem stetisse; quod non tantum ex hac lege a *Baronio* non memorata deducitur; verum etiam ex aliis monumentis. I. *Vetus orbis* *descriptio* sub Constantio et Constante imp. vii. ginta ferme annis ante hanc legem conscripta, inter ea quibus Romanum celebrat: « *Sunt autem, inquit, in ipsa Roma et virgines septem ingenuæ et clarissimæ, quæ sacra deorum pro salute civitatis secundum antiquorum morem perficiunt, et vocantur virgines Vestæ.* » II. *Symmachus* in *Relatione* sua ait, « *Constantium sacrarum virginum privilegiis nihil detraxisse, decrevisseque nobis huius sacerdotia, Romanis ceremoniis non negavisse impensa.* » III. *Valentinianus* Senior hujus legis auctor virginibus vestalibus sua iura reliquit; quod *Symmachus* testatur in laudata *Relatione*. IV. *Gratianus* vestalibus virginibus subsidia vetera, prærogativam, agros detraxit, prædictaque hereditate quæsita, et amonam seu victimam, quæ de publico et *populi annonis* prælebantur. Quæ omnia senatus a *Gratiano* peliverat: verum exclusa ejus petitio, et legatis audiencia denegata: quæ omnia tradit *Symmachus* in dicta *Relatione*. V. Sub *Valentiniano Jun.* senatus iterum per *Symmachum* P. U. anno cccxxxiv, repetit, cuius est quoque in fine famosa illa *Relatio ad Valentinianum Jun.* Verum (quod *Ambrosius* testatur epist. ad imp. *Eugenium*) ei nec quicquam detulit. VI. Neque *Theodosius* anno cccxxxvii vel cccxxxix, quod et ipsum testatur citata epist. ad *Eugenium*. VII. Neque rursus idem *Valentinianus Junior*, cum iterum legatio missa ad eum fuisse infra *Galliam* anno cccxvi, ut habeatur in eadem epist. et memorial Paulinus in Vita *Ambrosii*. VIII. Tandem, cum ab *Engenio* in primordiis imperii eodem anno cccxvi, hoc ipsum legati postulasset, ut amonas templi (perinde ac vestalibus) restitueret, non fecit; cum iterum alii postulassent, reuirus est: tandem ea donavit quibusdam præcelentibus in *Republiea gentilis* observantia viris id potentibus; in quod invenitur *Ambrosius* in dicta epist., de quo et *Paulinus* in Vita S. *Ambrosii*. Quæ de virginibus vestalibus haec tempestate Romæ ad historiæ ecclesiastice illustrationem collegit *Gothofredus* in commentario laudata legis.